证券代码：002478   股票简称：常宝股份   编号：2023-095

江苏常宝钢管股份有限公司

关于对子公司常宝精特进行增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资概述

1、江苏常宝钢管股份有限公司（以下简称“公司”或“常宝股份”）为增强子

公司常州常宝精特钢管有限公司（以下简称“常宝精特”）的经营实力，满足常宝

精特对于后续发展的资金需求，公司董事会同意常宝精特以未分配利润转增的形式

增加注册资本人民币 9100 万元。本次增资完成后，常宝精特注册资本将由人民币

6000 万元增加至人民币 15100 万元，各股东的出资比例保持不变。

2、本次增资不构成关联方交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。本次增资事项已经公司 2023 年 12 月 15 日第六届董事会第三

次（临时）会议审议通过，无须提交股东大会审议。董事会授权常宝精特管理层自

公告之日起办理后续增资的相关手续和具体事宜。

二、增资对象的基本情况

公司名称：常州常宝精特钢管有限公司

统一社会信用代码：91320412772474978U

企业性质：有限责任公司(台港澳与境内合资)

注册地址：常州市延陵东路 558 号

注册资本：6000 万元人民币

法人代表：韩巧林

经营范围：从事新型合金材料、钢管的生产加工，销售自产产品；从事新型合

金材料、钢管及其原材料的进出口业务及国内批发业务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动） 一般项目：汽车零部件及配件制造（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营情况：截止 2023 年 6 月 30 日（2023 年半年报数据，未经审计），常宝

精特总资产 106,903.75 万元，净资产 88,055.94 万元；2023 年 1-6 月份，实现营

业收入 56,280.63 万元，净利润 4,244.92 万元。

股东情况：常宝股份出资额 3600 万元，出资比例 60%，常宝股份的全资子公

司常宝国际出资额 1260 万元，出资比例 21%；凯信国际出资额 1140 万元，出资比

例 19%。

三、增资的主要内容

常宝精特目前注册资本为 6000 万元，常宝精特以未分配利润转增的形式增加

注册资本人民币 9100 万元。本次增资完成后，常宝精特注册资本将由 6000 万元增

加至 15100 万元，各股东的出资比例保持不变。股东出资额及出资占比变化情况如

下：

股东名称
增资前出资

额（万元）

增资前出资

额占比（%）

增资额度

（万元）

增资后出资

额（万元）

增资后出资

额占比（%）

常宝股份 3600 60% 5460 9060 60%

常宝国际 1260 21% 1911 3171 21%

凯信国际 1140 19% 1729 2869 19%

合计 6000 100% 9100 15100 100%

四、本次增资的目的及对公司的影响

本次增资主要为增强子公司常宝精特的经营实力，满足常宝精特对于后续发展

的资金需求，提升其综合竞争力，进一步推动常宝精特的持续稳健发展。本次增资

事项将能够增强常宝精特的运营能力和风险抵抗能力，符合全体上市公司股东利益。

本次增资完成后，公司对常宝精特出资比例保持不变，常宝精特仍为公司的控

股子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，也不会对公司财务及经营状况产

生不利影响，本次增资事项符合公司及全体股东利益，不存在损害公司及全体股东

利益的情形。

五、备查文件

1、第六届董事会第三次（临时）会议决议签字页；

特此公告。

江苏常宝钢管股份有限公司董事会

2023 年 12 月 16 日